

Lucrari de reparatie a
departamentului pediatric si a
Centrului de Interventie
Timpurie la Copii, mun Ungheni,
str. Romana 27
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 1 433 517,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia et.II CRPF				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	442,00	12,55 11,25	5 547,10 4 972,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	442,00	6,60 1,50	2 917,20 663,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2	442,00	24,36 10,00	10 765,43 4 420,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	442,00	84,88 61,00	37 516,56 26 962,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	442,00	6,60 1,50	2 917,20 663,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	442,00	34,49 26,00	15 242,40 11 492,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	523,00	6,60 1,50	3 451,80 784,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	523,00	43,41 27,50	22 704,56 14 382,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184,00	6,60 1,50	1 214,40 276,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan	m2	184,00	84,88 61,00	15 617,82 11 224,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	184,00	34,48 26,00	6 345,08 4 784,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	224,00	6,60 1,50	1 478,40 336,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tavanelor	m2	224,00	43,41 27,50	9 724,33 6 160,00
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	55,00	14,80 12,75	814,00 701,25
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	129,26	21,08 19,55	2 724,93 2 527,05
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	184,00	80,04 33,50	14 726,91 6 164,00
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 1200 mm	m2	65,50	457,01 59,00	29 934,02 3 864,50
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare	m2	129,26	252,72 62,75	32 667,21 8 111,15

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp				
19	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,00	358,43 149,50	6 451,72 2 691,00
20	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	891,15 107,50	7 129,20 860,00
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,00	75,92 24,55	607,40 196,40
22	SE44A	Incalzitor de apa electric, "Delimano"	buc	8,00	792,38 142,30	6 339,06 1 138,40
23	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	30,00	90,75 15,00	2 722,50 450,00
24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	40,00	37,66 15,00	1 506,40 600,00
25	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	36,00	16,80 13,50	604,80 486,00
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	40,00	23,39 7,50	935,40 300,00

1	2	3	4	5	6	7
27	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,00	43,16 15,00	690,51 240,00
28	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,00	29,63 13,00	533,40 234,00
29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	10,00	2 612,25 100,00	26 122,50 1 000,00
30	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (model coordonat cu beneficiarul)	m2	25,00	6 608,71 86,25	165 217,84 2 156,25
		<i>Total</i>	Lei			435 170,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			28 521,48
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			31 401,34
		<i>Total</i>				495 092,90
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			71 788,47
		<i>Total</i>				566 881,37
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			34 012,88
		<i>Total</i>				600 894,25
		Total Reparatie et.II CRPF Inclusiv salariu				600 894,25 118 839,50
		2. Reparatie et.II CIT si hol				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	371,00	12,55 11,25	4 656,05 4 173,75
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	371,00	6,60 1,50	2 448,60 556,50
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	371,00	24,36	9 036,16

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti			10,00	3 710,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	371,00	84,88 61,00	31 490,15 22 631,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	371,00	6,60 1,50	2 448,60 556,50
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	371,00	34,49 26,00	12 793,98 9 646,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	371,00	6,60 1,50	2 448,60 556,50
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	371,00	43,41 27,50	16 105,81 10 202,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	181,00	6,60 1,50	1 194,60 271,50
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan	m2	181,00	84,88 61,00	15 363,14 11 041,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	181,00	34,49 26,00	6 241,80 4 706,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	181,00	6,60 1,50	1 194,60 271,50
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tavanelor	m2	181,00	43,41 27,50	7 857,53 4 977,50
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	181,00	14,80 12,75	2 678,80 2 307,75
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	181,00	80,03	14 485,13

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			33,50	6 063,50
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 1200 mm	m2	128,00	457,01 59,00	58 497,34 7 552,00
47	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	53,00	252,74 62,75	13 394,97 3 325,75
48	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	56,00	358,43 149,50	20 071,96 8 372,00
49	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	32,80	908,62 328,00	29 802,69 10 758,40
50	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	891,15 107,50	3 564,60 430,00
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,00	75,92 24,55	303,70 98,20
52	SE44A	Incalzitor de apa electric,	buc	4,00	792,44	3 169,75

1	2	3	4	5	6	7
		"Delimano"			142,30	569,20
53	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	12,00	90,75 15,00	1 089,00 180,00
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	10,00	37,66 15,00	376,60 150,00
55	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	8,00	16,80 13,50	134,40 108,00
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	23,39 7,50	187,15 60,00
57	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	43,13 15,00	258,81 90,00
58	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	29,64 13,00	237,10 104,00
59	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	4,00	2 612,25 100,00	10 449,00 400,00
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (model coordonat cu beneficiarul)	m2	11,00	6 608,73 86,25	72 696,08 948,75
		<i>Total</i>	Lei			344 676,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			27 556,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			22 758,99
		<i>Total</i>				394 991,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			57 273,83
		<i>Total</i>				452 265,79
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			27 135,95
		<i>Total</i>				479 401,74
		Total Reparatie et.II CIT si hol Inclusiv salariu				479 401,74 114 817,80
		3. Electricitate				
61	RpEF13B	Montarea corpurilor de iluminat	buc	56,00	437,95 59,00	24 525,20 3 304,00
62	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea de 3x2,5 mm	m	780,00	44,97 17,00	35 078,16 13 260,00
63	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, avind sectiunea de 3x1,5 mm	m	300,00	41,73 17,00	12 518,25 5 100,00
64	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	78,00	67,14 15,50	5 236,53 1 209,00
65	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automate BA4729 C25	buc	25,00	109,82 32,50	2 745,60 812,50
66	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - cu 2 clape	buc	20,00	79,83 32,50	1 596,50 650,00
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automate BA 4729 C503p	buc	2,00	159,82 32,50	319,65 65,00
68	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie gofrat d-20mm	m	9,00	29,21 23,00	262,89 207,00
69	RpEA01A	Montarea cablului-canal 20x20mm	m	16,00	37,35 21,50	597,56 344,00
		<i>Total</i>	Lei			82 880,34
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 988,36
		<i>Total</i>				88 868,70
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			18 963,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				107 831,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 469,91
		<i>Total</i>				114 301,75
		Total Electricitate Inclusiv salariu				114 301,75 24 951,50

		Total	Lei	1 194 597,74
		TVA	20 %	238 919,55
		Total		1 433 517,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 433 517,29 258 608,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)